関係者各位                           2024 年 6 月 3 日

プレスリリース                        サイクラーズ株式会社

サイクラーズ株式会社

株式会社サナースの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

サイクラーズ株式会社（本社：東京都大田区、代表取締役：福田 隆、以下「当社」）は、

2024 年 5 月 31 日付で、株式会社サナース（本社：神奈川県横浜市港北区、代表取締役：海

老原 豊、以下「当該会社」）の株式を取得し、同社を連結子会社化することになりましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

1. 株式取得の目的:

今回、当社が株式を取得する株式会社サナースは、神奈川県横浜市に本社を有するリサイ

クル・環境関連機械設備、マテリアルハンドリング機（以下、「マテハン機」）、林業機械等の

輸入販売・サービスを行う企業です。当該会社が輸入する設備、機械は、機械工学分野にお

いて優れた歴史を持ち環境先進国と呼ばれるドイツを中心に欧州で開発されており、当該会

社は 2010 年の創業以来日本においてもプレゼンスを発揮してきました。

また、当該会社が扱う選別機は、今後「高度な資源循環の促進の為の再資源化事業の高度

化」が求められる日本国内でも需要拡大が予想されております。同様に、当該会社の扱う大

型マテハン機および穀物荷役機械のニューマチックアンローダーもそれぞれニーズの拡大が

期待されております。

本株式取得により当社グループが獲得すると期待される主なシナジーとして、産業廃棄物

の中間処理、金属スクラップのリサイクルを主業とする当社グループの現場ノウハウを通

じ、処理現場における課題を当該会社の製品群を用いて解決するソリューション型の営業を

展開することで、より付加価値の高い提案、サービスを展開し、当社グループの顧客の利益

向上に広く貢献すると考えております。また、環境先進国と呼ばれる欧州との接点を通じ、

更なる先進的な再資源化事業展開に加えてリサイクル技術や環境事業の海外展開への拡大と

すべく取り組みを加速させて参ります。

当該会社のグループ化は、「静脈産業と動脈産業の連携」を具現化したものとなり、今後と

も、事業領域を超えた異分野のM&A投資も積極的に進めることで、事業ドメインを拡大、グ

ループの規模・収益力を拡大させ、当社グループの更なる企業価値の向上に繋げていきたい

と考えております。

当該会社で扱う選別機         大型マテハン機       ニューマチックアンローダー

２．株主取得スキームの概要:

当該会社の売主が保有する発行済株式 200 株を当社が 100％譲受け、当該会社を当社グル

ープの連結子会社と致します。

３．当該会社の概要:

株式取得をする会社の概要（2023 年 12 月 31 日現在）

  会社名     ： 株式会社サナース（https://www.sun-earth.jp/）

  代表者     ： 代表取締役 海老原 豊

  所在地     ： 神奈川県横浜市港北区新羽町 178

  設立年月日   ： 2010 年 3 月 12 日

  主な事業の内容 ： 産業廃棄物処理機器・林業機械・マテハン機等の輸入販売

主な事業所   ： 木更津、北海道、東北、北関東、関東、関西、九州

  資本金     ： 1,000 万円

  直近事業年度における業績

 2023 年 12 月期

売 上 高 6,191 百万円

総 資 産 6,656 百万円

純 資 産 206 百万円

４．株式取得後の経営体制

   代表取締役社長の海老原豊を始めとする旧経営陣が引き続き経営に当たる他、当社グルー

プから取締役及び監査役を新たに派遣いたします。

５．株式譲渡日

2024 年５月 31 日

https://www.sun-earth.jp/

当社概要

会社名 ：サイクラーズ株式会社（英表記 Cyclers Co., Ltd.）

（https://www.cyclers.co.jp/）

所在地 ：〒143-0003 東京都大田区京浜島 2-20-4

設立  ：2020 年 9 月

資本金 ：1 億円

代表者 ：代表取締役 福田 隆

事業内容：グループの事業の統括、グループの経営の統括・戦略の立案、

グループの管理業務の統括他

本件に関するお問い合わせ先

サイクラーズグループ 広報担当

TEL:03-6410-8797 Email: pr@cyclers.co.jp

https://www.cyclers.co.jp/